
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Alquiler de plataformas elevadoras sin manipulador 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta licitación es la contratación, bajo acuerdo marco, para el alquiler de
plataformas elevadoras sin manipulador desde los 8 metros hasta 58 metros de altura, para cubrir las
necesidades requeridas por Navantia, en los centros de Puerto Real y San Fernando.

El objeto de esta licitación es la contratación, bajo acuerdo marco, para el alquiler de plataformas elevadorasDescripción 
sin manipulador desde los 8 metros hasta 58 metros de altura, para cubrir las necesidades requeridas por Navantia, en los
centros de Puerto Real y San Fernando.
Valor estimado del contrato 2.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.000.000 EUR.
Clasificación CPV

60180000 - Alquiler de vehículos de transporte de mercancías con conductor.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: LA VIGENCIA DEL AMS SERÁ DE 1 AÑO, CON LA POSIBILIDAD DE 3 PRORROGAS ANUALES
(1+1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

El resultado de la valoración técnico-económica de las ofertas, para el lote 1 y el lote 2. Es que las ofertas presentadas por
EUROPLATAFORMAS 2000, S.A., es la que presenta mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios de

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

valoración establecidos en la licitación, para el Lote 1 y Lote 2.

A razón de 1 año, más tres posibles prórrogas anuales (1+1+1).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPLATAFORMAS 2000, S.A.
NIF A14530497
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420.000 EUR.

Motivación

Motivación El resultado de la valoración técnico-económica de las ofertas, para el lote 1 y el lote 2. Es que las ofertas
presentadas por EUROPLATAFORMAS 2000, S.A., es la que presenta mejor relación calidad-precio de acuerdo con los
criterios de valoración establecidos en la licitación, para el Lote 1 y Lote 2.

A razón de 1 año, más tres posibles prórrogas anuales (1+1+1).
Fecha del Acuerdo 07/03/2024
Plazo de Formalización Del 13/03/2024 al 29/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO NEGOCIADO CON PUBLICIDAD
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

DIRECCIÓN DE COMPRAS

ACTO PRIVADO NO PÚBLICO DE
APERTURA DE OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 10:00 horas
ACTO PRIVADO NO PÚBLICO DE APERTURA DE
OFERTA

Hasta el 22/01/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 10:00
Observaciones: SEGÚN PCP

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/01/2024 a las 11:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Justificación EL AMS TIENE UNA VIGENCIA DE 1 AÑO, CON LA POSIBILIDAD DE 3 PRORROGAS ANUALES (1+1+1)
Valor estimado del contrato 2.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SEGÚN PCP Y ETC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Emo3x0GO0RZrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012871531 |  2024-000305300 | Wed, 13 Mar 2024 14:02:36:097 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54553344924112552153575426494956770002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Emo3x0GO0RZrhBlEHQFSKA%3D%3D

